Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №20 поселка Псебай

муниципального образования Мостовский район

            ПРИКАЗ

      от 10.01.2025 г.                                                                          № 101

Об участии МАОУ СОШ №20 имени А.П.Турчинского поселка Псебай

 в мониторинге качества  подготовки обучающихся в форме

 всероссийских проверочных работ в 2025 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки  от 13 мая 2024 года №1008 «Об утверждении состава

участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования, а также перечня

учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные

работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования, в 2024-2025 учебном году» (далее-

приказ Рособрнадзора), письмом министерства образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края от 30 июля 2024 года № 47-01-13-

13354/24 «О направлении методических рекомендаций по подготовке и

проведению ВПР в 2025 году», на основании приказа районного управления

образованием администрации муниципального образования Мостовский
район от 20.12.2024 года № 675 «Об участии общеобразовательных

организаций Мостовского района в мониторинге качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских
проверочных работ в 2025 году»   п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в МАОУ СОШ № 20 имени А.П.Турчинского   поселка

Псебай Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4-8-х и 10-х

классах  в штатном режиме с 11 апреля по 16 мая 2025 года в  соответствии с
порядком проведения ВПР в установленные сроки согласно Графику

проведения всероссийских проверочных работ в МАОУ СОШ № 20 имени

А.П.Турчинского   поселка Псебай  в 2024-2025 учебном году (Приложение).
2.Назначить Сергееву О.А., заместителя директора по учебно-

методической работе, ответственным за проведение Всероссийских

проверочных работ.

3.Заместителю директора по учебно-методической работе
Сергеевой О.А.:

3.1.Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для

включения ОО  в списки участников ВПР, заполнение анкеты участника ВПР,

получение инструктивных материалов, ознакомление учащихся, их родителей

(законных представителей) и  учителей с нормативными правовыми и
распорядительными документами по проведению ВПР в ОО.

3.2. В срок до 15 января внести изменения в единый график проведения

оценочных процедур в школе в 2024-2025 учебном году с учетом графика

проведения мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных
организаций в форме ВПР в 2025 году и разместить на официальном сайте

образовательной организации в разделе «Документы», согласно

установленным требованиям.
3.3.Внести необходимые изменения в расписание занятий ОО в дни

проведения ВПР.

3.4.Скачать в личном кабинете ФИС ОКО протокол проведения работы

и список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды
участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому

участнику отдельного кода.

3.5.Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС
ОКО.

3.6. Распечатать варианты ВПР на всех участников.

3.7. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому

участнику код (один и тот же код на все работы). Каждый код используется во
всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный

протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника.

Каждый участник переписывает код в специально отведенное поле на каждой
странице работы. Работа может выполняться ручками (синей или черной),

которые используются обучающимися на уроках.

3.8. По окончании проведения работы собрать все комплекты.

3.9. В личном кабинете ФИС ОКО получить критерии оценивания
ответов.

3.10. Получить через личный кабинет ФИС ОКО электронную форму

сбора результатов ВПР.
3.11. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев

в течение дня проведения работы или следующего дня по соответствующему

предмету. В состав комиссии по проверке ВПР включается заместитель

директора по УМР Сергеевой О.А., учителя-предметники согласно
приложению к настоящему приказу.

3.12. Заполнить в течение дня проведения работы и следующего дня

форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести

в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном
протоколе передаются только коды участников, ФИО не указываются.

Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола.

3.13. Загрузить форму сбора результатов в личный кабинет ФИС ОКО.
Загрузка формы сбора результатов в систему ВПР должна быть осуществлена

в соответствии с установленным графиком.

3.14. Скачать статистические отчеты по соответствующим предметам.

С помощью бумажного протокола установить соответствие между ФИО

участников и их результатами. Сроки публикации отчетов представлены в

Плане-графике проведения ВПР .
3.15. Назначить организаторов для проведения ВПР, ознакомить их с

инструкцией по проведению ВПР (Приложение).

3.16.Организовать присутствие наблюдателей при проведении ВПР из

состава родителей (законных представителей) учащихся.
3.17.Довести до сведения классных руководителей, учащихся и их

родителей (законных представителей) 4-8 и 10 классов результаты ВПР.

4.Определить место хранения КИМ до и после проведения ВПР: сейф
директора школы.

5.Учителям –предметникам:

5.1 В классном журнале в день проведения ВПР записать на странице

предмета «Всероссийская проверочная работа»;
5.2.В КТП сделать корректировку (последующие темы записать  путем

концентрации материала),

5.3. В электронный журнал выставить отметки за ВПР.
   6. В срок до 15 января 2025 года внести изменения в единый график

проведения оценочных процедур в школе в 2024-2025 учебном году с учетом

графика проведения мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме ВПР в 2025 году (приложение 1)
и разместить на официальном сайте образовательной организации в разделе

«Документы», согласно установленным требованиям.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора по УМР Сергееву О.А.

8.Приказ вступает в силу со дня подписания.

Директор МАОУ СОШ№ 20

имени А.П.Турчинского поселка Псебай                                     О. М. Бушуева

С приказом ознакомлен (а):                                                            О.А.Сергеева

 Приложение 1

к приказу МАОУ СОШ №20 имени
А.П. Турчинского поселка Псебай

от 10.01.2025 г. № 101

Таблица 1. График проведения мониторинга качества подготовки

обучающихся в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году

с 11 апреля по 16 мая 2025 года

Дата  Класс  Предмет

10 класс

11.04.2025г. 10 Русский язык

17.04.2025г. 10 Математика

23.04.2025г. 10 Два из предметов на основе случайного

выбора: история, обществознание,

география, физика, химия, литература,

иностранный (английский,немецкий,

французский) язык

4-8классы

15.04.2025г. 4 Русский язык (1 часть)

5 Математика

6 Русский язык

17.04.2025г. 4 Русский язык (2 часть)

22.04.2025г. 4 Математика

5 Русский язык

6 Математика

23.04.2025г.

7 Математика (и математика с углубленным

изучением предмета)

8 Русский язык

24.04.2025г.

4 Один из предметов на основе случайного

выбора: окружающий мир, литературное

чтение, иностранный язык(английский,

немецкий, французский) язык

5 Один из предметов на основе случайного

выбора: история, литература, иностранный

язык(английский, немецкий, французский)

язык

6 Один из предметов на основе случайного

выбора (история, обществознание,

литература)

28.04.2025г. 6 Один из предметов на основе случайного

выбора(география, биология)

7 Один из предметов на основе случайного

выбора(история, обществознание,

литература, иностранный язык(английский,

немецкий, французский) язык

06.05.2025г. 5 Один из предметов на основе случайного

выбора: география, биология

8 Один из предметов на основе случайного

выбора(история, обществознание,

литература, иностранный язык(английский,

немецкий, французский) язык

13.05.2025г. 7 Русский язык

8 Математика (и математика с углубленным

изучением предмета)

15.05.2025г. 7 Один из предметов на основе случайного

выбора:география, биология, физика базовая,

физика с углубленным изучением предмета,

информатика.

8 Один из предметов на основе случайного

выбора:география, биология, химия, физика

базовая, физика с углубленным изучением

предмета, информатика.

Директор МАОУ СОШ№ 20

имени А.П.Турчинского поселка Псебай                                      О. М. Бушуева

к приказу МБОУ СОШ
№16 Кравченко

от_______________№_____